

Forhandlingsprotokollat

OK 21 mellem Aftaleenheden og BUPL

Forhandling af overenskomst gældende pr. 1. april 2021 for pædagogisk personale ved frie grundskoler med udgangspunkt i tidligere overenskomst.

Deltagere:

Aftaleenheden: Jakob Carl Christensen og Jette Vibe Filbert fra Foreningen af Kristne Friskoler. Søren Stein Brinck og Michael Buch Kristensen fra Dansk Friskoleforening. Peter Højgaard Petersen og Niels Strunge fra Lilleskolernes Sammenslutning. Karsten Suhr, Heidi Andersen og Nicolas No Richter fra Danmarks Private Skoler.

BUPL: Lars Schøning, Birgitte Conradsen, Christian Esgaard Christensen og Kristine Falgaard

FOA: Mumme Thing, Preben Nørgaard, Kim Henriksen

Parterne blev d. 25. marts 2021 enige om overenskomstteksten med virkning fra 1. april 2021.

Overenskomstperioden er 3 år.

Overenskomsten dækker følgende skoleforeninger: Danmarks Private Skoler, Dansk Friskoleforening, Lilleskolernes Sammenslutning, Forening af Kristne Friskoler og Deutsche Schul- und Sprachverein.

I forbindelse med forhandlingerne af overenskomst 2021 er der indgået aftale om følgende ændringer i forhold til tidligere overenskomst:

Emne	Effektdato
- Forhøjelse af lønnen for afdelingsledere, pædagoger, pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere på 2.000 kr. pr. årligt (31. marts 2012 niveau). Udmøntes som tillæg med fuldt gennemslag.	1. april 2022
- Nyt skalatrin 39 til pædagoguddannede efter 10 års anciennitet. Udmøntes med fuldt gennemslag.	1. april 2022
- Nyt løntillæg til AMR på 540 kr. pr. måned (31. marts 2012 niveau). Tillægget er uafhængigt af beskæftigelsesgraden. Der kan alene optjenes AMR-tillæg efter én overenskomst ved skolen.	1. april 2022

<ul style="list-style-type: none"> - Nyt løntillæg til TR, der samtidigt varetager hvervet som AMR, på 540 kr. pr. måned (31. marts 2012 niveau) tillagt 50 %. Tillægget er uafhængigt af beskæftigelsesgraden. Der kan alene optjenes AMR-tillæg efter én overenskomst ved skolen. 	1. april 2022
<ul style="list-style-type: none"> - Forhøjelse af månedslønnen for studerende i lønnet praktik på 365 kr. (31. marts 2012 niveau). 	1. april 2022
<ul style="list-style-type: none"> - For timelønnede pædagoguddannede hæves timelønnen med 2 kr. (31. marts 2012 niveau). - For timelønnede pædagogmedhjælpere hæves timelønnen med 1,5 kr. (31. marts 2012 niveau). 	1. april 2022

Overenskomsten er forhandlet indenfor rammerne af CFU forliget.

Lønnen reguleres efter den for perioden 1.4.2021 til 31.3.2024 gældende lønjusteringsaftale for Statens tjenestemænd.

Forhandlingsaftaler

Justering af voldgiftsbestemmelsen § 5. Adgang til voldgift i afskedigelsessager sker samtidig med, at der er adgang til godtgørelse for usaglig opsigelse efter Funktionærloven.

FOA

Parterne er enige om, at aftalen fremadrettet er indgået imellem AFG og Aftaleenheden, og at der som følge heraf foretages de nødvendige redaktionelle ændringer.

Fra den 1. august 2022 kan pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter meddele skolen, at de ønsker deres pensionsbidrag indbetalt til PenSam i stedet for indbetaling til PBU.

Parterne behandler i øvrigt problemstillinger for de skoler, herunder tilhørende dagtilbud, hvor FOA allerede har en selvstændig overenskomst. FOA tilkendegiver, at man successivt vil frigøre sig fra de selvstændige overenskomster, under forudsætning af at de nuværende medarbejderes løn- og ansættelsesvilkår ikke samlet set forringes.

Periodeprojekt

Lønprojekt

Parterne er enige om, at der i perioden afdækkes lønforskelle mellem dette og sammenlignelige områder for medarbejdergrupper omfattet af denne overenskomst.

Aftaleenheden har tilkendegivet, at såfremt der skal tilføres væsentlige midler med henblik på udligning af eventuelle lønforskelle ved de kommende overenskomstperioder, er det nødvendigt at der bliver justeret på høringsbestemmelser og/eller bestemmelser for afdelingslederens overenskomstillknytning.

Sorgorlov

CFU-forligets sorgorlov er gældende i denne overenskomst.

Dobbelt implementering af harmonisering af pensionskarens

Parterne er enige om, at der er kompenseret for tidligere dobbelt harmonisering af pensionskarens.

Redaktionelle ændringer

Parterne har gennemgået aftalen, og ændret på en række bestemmelser ift. tidligere overenskomst.

Forbehold

Parterne tager forbehold for kompetente forsamlings godkendelse.

Dato, og underskrift

For Aftaleenheden











For BUPL





Tiltrådt for FOA




